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Bu hizmet size 2blackdot ve Tema Grup tarafından ücretsiz verilmektedir. Bu yazılanlar yatırım tavsiyesi değildir. 
Hazırlayan: Hakan Çalışkantürk                            2twoblackdots@gmail.com                  https://www.2blackdots.com 
 
*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, p ortföy yönetim şirketleri, yatırım ve 
kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde ve yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak 
sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum ve tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan 
bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
bilgilerin kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan, ka r yoksunluğundan, manevi zararlardan ve her ne şekil ve surette 
olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot ve Hakan Çalışkantürk sorumlu tutulamaz. 

https://www.2blackdots.com/
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2blackdot haftalık bülteni yönetici özeti: 

 

🌍 İklim Krizi ve Türkiye’nin Isınan Geleceği 
• Dünya Bankası’nın 'Yaşanmaz (Unlivable)' raporuna göre Türkiye, Avrupa ve Orta Asya’da aşırı sıcaklardan en 

fazla etkilenecek ülkelerden biri olacak. 
• 2050’ye kadar büyük şehirlerde aşırı sıcak gün sayısı 3 kat artacak, 2100’de yazların 'yeni normali' olacak.  
• İstanbul’da 2090’a kadar 88.000 kişinin aşırı sıcak kaynaklı hayatını kaybedeceği öngörülüyor. 
• En kırılgan kesimler: yaşlılar, kronik hastalar, yeni doğanlar, açık havada çalışan işçiler, evsizler. 
• Ekonomik etkiler: GSYH’de %2–6 kayıp, turizm gelirlerinde ciddi düşüş, altyapı yatırımlarında %11 ek yük. 
• Stratejik öneriler: Yeşil alan ve gölgelendirme, sağlık ve erken uyarı sistemleri, enerji ve ulaşım altyapısının 

güçlendirilmesi, kurumsal planlara 'ısı dayanıklılığı' entegrasyonu. 
 

📉 Türkiye Ekonomisine Dair Güncel Veriler 
• Kredi ve Harcama: Tüketici kredileri %38,5, ticari krediler %24,4 arttı. Kartlı harcamalar yıllık %43,9 yükseldi. 
• Şirketler: Temmuz’da kapanan şirketlerin açılanlara oranı %37,4’e çıktı. 
• İnşaat: 2025’in 2. çeyreğinde yapı izinleri %61,8 arttı. 
• Konut Piyasası: Konut fiyat endeksi Temmuz’da aylık %0,9, yıllık %32,8 artış gösterdi. Reel bazda %0,5 düşüş var.  
• Tüketici Güveni: Ağustos’ta 84,3 seviyesine geriledi. 
 

💰 Finansal ve Bankacılık Göstergeler 
• Rezervler: TCMB brüt rezervleri 176,5 milyar USD’ye çıktı.  

Döviz rezervi +3,3 milyar USD, altın rezervi -1,1 milyar USD. 
• Mevduat & Faiz: 1 ay vadeli mevduat faizi %43,04, reel faiz %9,52. TLREF %42,77. 
• Kısa Vadeli Dış Borç: 168,2 milyar USD; 1 yıl içinde ödenecek dış borç 220,3 milyar USD. 
• Net Uluslararası Yatırım Pozisyonu: -329,4 milyar USD. 
• Firmaların Döviz Pozisyonu: Net açık 185,8 milyar USD. 
• Finansal Hizmetler Güven Endeksi: 164,8 (iyimser görünüm). 
 

📈 Sermaye ve Piyasa Verileri 
• Borsa İstanbul: BIST100 TL bazında %4,2 artarak 11.372 puana, USD bazında 277 seviyesine yükseldi. 
• CDS: 268 seviyesine çıktı. 
• Tahviller: Türkiye 2 yıllık %36,5; ABD 2 yıllık %3,7. 
• Yatırımcı Profili (MKK): Hisse senedi yatırımcı sayısı 6,4 milyon; yatırım fonları 6,98 trilyon TL piyasa değerine 

ulaştı. 
 

🌐 Küresel Ekonomi ve Piyasalar 
• ABD: İşsizlik maaşı başvuruları 223K ile beklentinin üzerinde.  
• PMI (imalat) 53,3 ile genişleme bölgesinde. Hizmet PMI 55,4. 
• Euro Bölgesi: TÜFE %2,0 (stabil). 
• İngiltere: Enflasyon %3,8. 
• Almanya: 2. çeyrek GSYH %-0,3 küçüldü. 
• Emtialar: Altın 3.372 USD, gümüş 38,9 USD, Brent petrol 67,8 USD. Doğalgaz 2,70 USD, bakır 4,46 USD, 

alüminyum 2.610 USD. 
• Endeksler: DXY 97,7; VIX 14,2. Baltık Kuru Yük Endeksi (BDI) 1.944, Freightos konteyner endeksi 1.959. 
 

🔑 Genel Değerlendirme 
• Türkiye ekonomisi kredi genişlemesi ve yüksek iç talep ile desteklenirken, tüketici güveninde zayıflama ve yüksek 

dış borç yükü kırılganlık oluşturuyor. 
• Küresel veriler karışık seyrediyor: ABD tarafında PMI güçlü, Euro Bölgesi ve Almanya’da zayıflama var. 
• İklim krizinin uzun vadeli etkileri, ekonomik göstergeler kadar yapısal riskler de yaratıyor. 
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Dünya Bankasının İlkim Değişikliğine Bağlı Aşırı Sıcak Günlerle İlgili Raporu: “Yaşanmaz" 
 
 

Türkiye’nin Isınan Geleceği: Şehirlerimiz İçin Sessiz Tehdit 
Dünya Bankası’nın geçtiğimiz günlerde yayımladığı “Yaşanmaz” (Unlivable) raporu, Avrupa ve Orta Asya’daki 
şehirlerin hızla artan sıcaklıklarla nasıl başa çıkabileceğini ele alıyor. Raporda Türkiye’ye ayrılan bölüm ise çarpıcı: 
Önümüzdeki yıllarda şehirlerimiz, aşırı sıcakların en ağır sonuçlarıyla karşılaşacak bölgeler arasında. 
 

Türkiye uzun yıllar “ılıman yazlar, uzun kışlar” üzerinden alt yapısını ve şehirlerini planlanmış bir ülkeydi. Ancak bu 
tablo hızla değişiyor. Son on yılda ısı dalgalarının sıklığı, şiddeti ve süresi belirgin biçimde artarken, 2023 yazında 
Güneydoğu’da sıcaklıkların 50 dereceye dayandığı, İstanbul ve İzmir’de ise ciddi su sıkıntılarının yaşandığı bir 
tabloyla karşılaştık. Aşırı sıcak günler ve iklim değişikliği artık istisnai bir olay değil, yeni iklim gerçekliği. 
 

Avrupa ve Orta Asya'da Değişen İklim Bölgeleri 

 

 
 

Rapora göre 2050’ye kadar Türkiye’deki büyük şehirlerde aşırı sıcak gün sayısı üç kattan fazla artacak. 2100’e 
gelindiğinde aşırı sıcaklar neredeyse her yazın “yeni normali” olacak. Özellikle Antakya, İskenderun ve Adana gibi 
şehirlerde, sağlık için riskli kabul edilen 30,5°C WBGT eşiğini aşan gün sayısı neredeyse iki katına çıkacak. 
Türkiye’nin güneyi, Avrupa ve Orta Asya’da en fazla sıcak gün artışı yaşayacak bölgelerden biri olacak.  
 

Avrupa ve Orta Asya Şehirlerinde Aşırı Sıcak Günlerde Öngörülen Artış            Avrupa ve Orta Asya'da Aşırı Isınmaya Bağlı Ölümlere Sahip 10 Şehir 

  
 

İnsan Sağlığına Yansımaları: 
Aşırı sıcak yalnızca rahatsızlık vermiyor; doğrudan ölümcül sonuçlar doğuruyor. İstanbul’da 2050’ye kadar 
10.000’den fazla insanın sıcaklığa bağlı nedenlerle hayatını kaybedeceği, 2090’a kadar ise bu sayının 88.000’e 
çıkabileceği öngörülmektedir. Bu sayı, bugün trafik kazalarından kaynaklanan ölümlerle aynı büyüklüktedir. 
 

En kırılgan kesimler ise yaşlılar, kronik rahatsızlığı olanlar, yeni doğanlar, açık havada çalışan işçiler ve evsizler. 2023 
Temmuz’unda yaşanan sıcak hava dalgası sırasında acil servislerin dolup taşması, orman yangınları ve su 
kaynaklarının alarm vermesi bu geleceğin adeta küçük bir provasıydı. 
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2090'a Kadar Avrupa ve Orta Asya Şehirlerinde En Fazla Aşırı Sıcağa Maruz Kalan Şehirler: 
Aşırı sıcak günlerde en büyük artışın Türkiye'nin güneyinde görülmesi bekleniyor. 2090 yılına kadar Avrupa ve Orta 
Asya’da aşırı sıcak günlerde en büyük artış beklenen sekiz şehrin tamamı Türkiye’de bulunuyor. Antakya 67 gün ve 
İskenderun 66 gün ile 2090 yılına kadar aşırı sıcak günlerde öngörülen en büyük artışa sahip şehirler  olarak öne 
çıkıyor. 
 

 
 

Ekonomi ve Verimlilik: 
Aşırı sıcak, iş gücü verimliliğini ciddi şekilde azaltırken, inşaat, ulaştırma, turizm ve hizmetler gibi ülke ekonomisinin 
bel kemiğini oluşturan sektörlerin bundan en çok etkilenenlerin olacağı tahmin ediliyor. Kıbrıs, Yunanistan, 
Bulgaristan ve Türkiye'nin de aralarında bulunduğu ülkelerin önümüzdeki on yıllarda GSYİH'lerinde %2-6 oranında 
kayıplar yaşayabileceği öngörülmektedir. Aşırı ısınmadan kaynaklı verimlilik kaybı nedeniyle başta Adana gibi sanayi 
şehirlerinde üretim kayıplarının çok daha belirgin olması bekleniyor. 
 

2022 yılı verilerine göre ekonomik çıktının %4'ünden fazlasını oluşturan Turizm ise ayrı bir risk konusu. Ekonomimizin 
önemli bir parçası olan turizm, yaz aylarının daha sıcak ve uzun geçmesi nedeniyle ciddi tehdit altında. Yoğun 
sezonun tam da sıcak dönemlere denk gelmesi, ziyaretçi kayıplarını artırabileceği gibi ülke ekonomisi için çok 
önemli olan döviz girdisi ve turizm gelirleri açısından çok önemli kayıplara neden olabilir. 
 

Altyapı Üzerindeki Baskı: 
Sıcaklar yalnızca insanı ve ekonomiyi değil, altyapıyı da vuruyor. Asfaltların erimesine, rayların deformasyonuna, 
enerji sistemlerine aşırı yük binmesine neden oluyor. Türkiye’nin ulaşım ve enerji altyapısı Avrupa’daki benzerlerine 
göre daha yetersiz. Yeni ulaşım altyapılarının daha yüksek dayanıklılık standartlarına göre inşa edilmesi, Türkiye'nin 
yatırım ihtiyaçlarını %11 artırması bekleniyor. 
 

Enerji sistemleri de benzer tehlikeler söz konusu; aşırı sıcaklıklar enerji talebini artırırken üretim ve iletim verimliliğini 
düşürür. Eski dönemden kalma yalıtımı zayıf ve havalandırması yetersiz yapılar, iç mekanlarda ısıyı hapsederek 
sağlık risklerini artırırken, ülkenin enerjisinin yaklaşık %40’ını tükettiği hesaplanıyor. 
 

Bölgesel Kırılganlıklar 
Türkiye’nin farklı bölgeleri iklim krizini farklı şekillerde hissediyor. Güneydoğu illeri 50°C’ye varan sıcaklarla 
boğuşurken, Ege ve Akdeniz’de orman yangınları ve su kıtlığı artıyor. Karadeniz’de ani seller ve heyelanlar 
sıklaşırken, İç Anadolu’da kuraklık tarımı vuruyor. İklim krizi, yalnızca şehirlerin değil, kırsalın ve tarımın da 
geleceğini tehdit ediyor. 
 

Ne Yapılmalı? Türkiye İçin Bir Eylem Planı 
Raporda dört ana başlık altında 10 stratejik eylem öneriliyor: kentsel alanları daha serin hale getirmek, aşırı sıcak 
günlerde yaşamları korumak, daha sıcak bir geleceğe uyum sağlayan altyapı oluşturmak ve ısı dayanıklılığını 
kurumsal yapılara entegre etmek. 
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1.  Kentsel Alanları Daha Serin Hale Getirmek (Mekânlar): 
• Stratejik Kentsel Yeşil Alanları Geliştirmek: Şehirler, kentsel ısıyı azaltmak ve yaşanabilirliği artırmak için uzun 

vadeli yeşillendirme stratejilerini benimsemelidir. "3-30-300 kuralı" (her şehir sakininin evinden en az üç ağaç 
görmesi, %30 ağaç gölgelikli bir mahallede yaşaması ve 300 metre içinde bir kamusal yeşil alana erişmesi) gibi 
hedefler benimsenebilir. Özellikle Güney Avrupa ve Orta Asya'da su mevcudiyeti kısıtlı olduğundan, kuraklığa 
dayanıklı türler ve yağmur suyu hasadı uygulanmalıdır. 

• Rüzgâr, Gölge ve Tasarımı Kullanarak Daha Serin Şehirler Yaratmak: Şehir planlaması, rüzgâr koridorlarını 
koruyarak, stratejik gölgelendirme (ağaçlar, pergolalar) sağlayarak ve nehirlere erişimi kolaylaştırarak yerel iklim 
koşullarından yararlanmalıdır. Türkiye'nin geleneksel mimarisindeki gölgelikler, saçaklar ve pencerelerin 
güneşten korunma amacıyla kullanımı gibi tasarım stratejileri, aşırı ısınmayı azaltmak için değerli dersler 
sunmaktadır. 

• Bina İyileştirmeleriyle İç Mekân Sıcaklığını Azaltmak: Binaların yalıtımını, dış gölgelendirmesini ve doğal 
havalandırmasını iyileştirmek esastır. Türkiye, 1900'den bu yana 76 depremle 425 milyar ABD dolarının üzerinde 
kümülatif kayıplara neden olan bölgedeki depreme en eğilimli ülkelerden biridir. 2023 yılında deprem 
dayanıklılığı ve enerji verimliliğini bir araya getiren "Kamu Binalarında Sismik Dayanıklılık ve Enerji Verimliliği 
Projesi"ni başlatmıştır. Dünya Bankasından alınan 265 milyon dolarlık bir krediyle desteklenen bu proje hem afet 
dayanıklılığını hem de enerji performansını güçlendirmeyi hedefleyerek "ikisi sorunu bir arada" çözmeye 
odaklanmıştır. Proje kapsamında ülke genelinde 175.000'den fazla kamu binasının sismik güvenlik ve enerji 
performansını güçlendirilirken, bu alanda 6 milyondan fazla insana fayda sağlaması bekleniyor. Bu tür önlemler, 
enerji talebini azaltırken iç mekân termal konforunu da iyileştirmeyi hedefliyor. 

 

2.  Aşırı Sıcak Günlerde Savunmasız İnsanları Korumak (İnsanlar): 
• Isı Erken Uyarı ve Müdahale Sistemlerini Güçlendirmek: Aşırı sıcakla ilgili ölümlerin çoğu önlenebilir 

niteliktedir. Fransa ve İtalya gibi ülkelerdeki deneyimler, bu sistemlerin ölümleri ve acil servis üzerindeki baskıyı 
önemli ölçüde azalttığını göstermektedir. Türkiye de dahil olmak üzere birçok ülkede bu sistemler hala sınırlıdır 
ve uzun vadeli iklim ve sağlık stratejilerine entegre edilmemiştir. 

• Sağlık Sistemi Altyapısını Güçlendirmek: Sağlık sistemleri, artan sıcaklıklar ve yoğunlaşan sıcak hava dalgaları 
için daha iyi hazırlanmalıdır. Hastanelerin ve sağlık tesislerinin güvenli iç mekân sıcaklıklarını koruyacak şekilde 
tasarlanması veya yeniden düzenlenmesi esastır. Tıbbi personelin ısıya bağlı hastalıkların teşhis ve tedavisi 
konusunda eğitim alması gerekmektedir. 

• Isıya Maruz Kalan İşçileri ve Evsizleri Korumak: Yüksek riskli mesleklerdeki işçiler ve serinlemeye erişimi 
olmayan evsizler ciddi risklerle karşı karşıyadır. İşverenler, iş saatlerini serin saatlere kaydırarak, su ve gölge 
sağlayarak, iş sağlığı ve güvenliği değerlendirmeleri yaparak riskleri azaltabilirler. Kütüphaneler ve toplum 
merkezleri gibi mevcut klimalı binalarda Toplumsal Serinleme Merkezleri oluşturmak, savunmasız gruplar için 
hayati bir koruma sağlayabilir. 

 

3.  Daha Sıcak Bir Geleceğe Uyum Sağlayan Altyapı Oluşturmak (Altyapı): 
• Enerji Sistemlerinin Aşırı Sıcağa Karşı Dayanıklılığını Artırmak: Enerji sistemleri, iletim hatlarını 

güçlendirmek, ısıya dayanıklı malzemeler kullanmak ve talep yönetimi programları uygulamak suretiyle 
modernleştirilmelidir. Çatılara güneş panelleri ve batarya depolama sistemleri entegre ederek, acil durum 
yedeklemesi sağlanabilir. 

• Ulaştırma Sektörünün Altyapısını Güçlendirmek: Ulaştırma altyapısı standartları, gelecekteki iklim 
projeksiyonlarını yansıtacak şekilde güncellenmelidir. Yüksek performanslı asfalt kullanımı ve termal 
genleşmeye izin veren ray bağlantıları gibi malzeme ve tasarım yaklaşımları iyileştirilmelidir. 

• Okulların Aşırı Isınmasını Önlemek: Aşırı sıcak sınıflar öğrenci konsantrasyonunu bozar ve öğrenme 
performansını düşürür. Okulların pasif tasarım stratejileriyle (ağaçlarla çevrili avlular, serin çatılar, 
havalandırmalı cepheler) yeniden düzenlenmesine öncelik verilmelidir. 

 

4.  Isı Dayanıklılığını Kurumsal Yapılara Entegre Etmek (Kurumlar): 
• Isı Dayanıklılığını Stratejiler, Operasyonlar ve Bütçelere Entegre Etmek: Ulusal ve yerel yönetimler, ısı risk 

yönetimi için net bir kurumsal lider atamalı ve ısı dayanıklılığı, ulusal adaptasyon planlarına, sektörel stratejilere 
ve kentsel planlama araçlarına dahil edilmelidir. Yıllık bir ısı risk yönetimi döngüsü oluşturulması önemlidir. 
Türkiye'de, yerel yönetimlere daha fazla mali özerklik ve esneklik sağlanması, bu önlemlerin etkin bir şekilde 
uygulanması için kritik öneme sahiptir. 

 
Kaynak: https://www.worldbank.org/en/region/eca/publication/unlivable-how-cities-in-europe-and-central-asia-can-survive-and-thrive-in-a-hotter-future 
 
 

Son söz: “Son ağaç kuruduğunda, son nehir kirlendiğinde, son balık öldüğünde; paranın yenmeyecek bir şey 
olduğunu anlayacaksınız.” Kızılderili Atasözü 

https://www.worldbank.org/en/region/eca/publication/unlivable-how-cities-in-europe-and-central-asia-can-survive-and-thrive-in-a-hotter-future
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Haftalık Ekonomik Veriler:  

 

- BDDK verilerine göre; 15 Ağustos haftasında yıllık bazda Tüketici Kredileri %38,5 oranında artarken, Ticari 
Kredilerdeki büyüme %24,4 oldu.  
- TCMB verilerine göre; 15 Ağustos haftasında yıllık bazda Kartlı Harcamalardaki artış %43,9’a yükseldi.  
 

   
 

- TOBB verilerine göre; Temmuz ayında kapanan şirketlerin açılan şirketlere oranı %37,4’e yükseldi.  
- TÜİK verilerine göre; 2025 yılının 2. Çeyreğinde Yapı İzni Verilen Yapıların Yüzölçümü %61,8 oranında artış gösterdi.  
 

  
 

- TÜİK verilerine göre; Ağustos ayında Tüketici Güven Endeksi (Tüketicilerin kişisel mali durumları ve genel 
ekonomiye ilişkin mevcut durum değerlendirmeleri ve gelecek dönem beklentileri ile yakın gelecekteki harcama ve 
tasarruf eğilimlerinin ölçmeyi amaçlayan bir göstergedir) 84,3’e geriledi.  
 

  
  

- TCMB verilerine göre; Temmuz ayında Konut Fiyatları aylık bazda %0,9 oranında artarken, yıllık bazda artış ise 
%32,8 olarak gerçekleşti.  
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Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:  

• İngiltere’de, Temmuz ayı Tüketici Fiyat Enflasyonu (TÜFE) yıllık bazda, beklentinin (%3,7) ve öncekinin (%3,6) 
üstünde %3,8 olarak açıklandı.  

• Euro Bölgesi’nde, Temmuz ayı Tüketici Fiyat Enflasyonu (TÜFE) yıllık bazda, beklentiye (%2,0) ve öncekine 
(%2,0) paralel %2,0 olarak açıklandı. 

• ABD’de, Ham Petrol Stoklarındaki haftalık artış ya da azalış; beklentinin (-0,800M) ve öncekinin (3,036M) 
altında -6,014M olarak açıklandı.(Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol Stokları 
düşerse ham petrol fiyatları artar).  

• ABD’de, haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentinin (226K) ve öncekinin (224K) üstünde 235K olarak 
açıklandı.  

• ABD’de, Ağustos ayı Philadelphia FED İmalat Endeksi (ABD’nin Kuzeydoğusundaki bölgesel imalat koşullarını 
izleyen ve ülke genelinde imalat koşulları için öncü göstergedir), beklentinin (6,8) ve öncekinin (15,9) altında  
-0,3 olarak açıklandı.  

• ABD’de, Ağustos ayı Üretim Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), beklentinin (49,7) ve öncekinin (49,8) üstünde 
53,3 olarak açıklandı.  

• ABD’de, Ağustos ayı Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), beklentinin (54,2) üstünde ve öncekinin 
(55,7) altında 55,4 olarak açıklandı.  

• ABD’de, Temmuz ayı İkinci El Konut Satışları, beklentinin (3,92M) ve öncekinin (3,93M) üstünde 4,01M olarak 
açıklandı.  

• Almanya’da, 2. Çeyrek Gayri Safi Yurt İçi Hasılası (GSYİH), çeyreklik bazda beklentinin (-%0,1) ve öncekinin 
(%0,3) altında -%0,3 olarak açıklandı. 

 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:  Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler:   

  
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

• A
B
D
’
d
e 
İ
ş
s
i
z
l
i
k 
M
a
a
ş
ı 
B
a
ş
v
u
r
u
l
a
r
ı 
b
e
k
l
e
n
t
i
n
i
n 
(
2
2
1
K
) 
v
e 
ö
n
c
e
k
i
n

• A
B
D
’
d
e 
İ
ş
s
i
z
l
i
k 
M
a
a
ş
ı 
B
a
ş
v
u
r
u
l
a
r
ı 
b
e
k
l
e
n
t
i
n
i
n 
(
2

• A
B
D
’
d
e 
İ
ş
s
i
z
l
i
k 
M
a
a
ş
ı 
B
a
ş
v
u
r
u
l
a
r
ı 
b
e
k
l
e
n
t
i
n
i
n 

• A
B
D
’
d
e 
İ
ş
s
i
z
l
i
k 
M
a
a
ş
ı 
B
a
ş
v
u
r
u
l
a
r
ı 
b
e
k
l
e
n
t
i
n



 

  

8 

 

 
Haftalık Merkez Bankası (TCMB) Verileri:  

 

- TCMB verilerine göre; 15 Ağustos haftasında TCMB’nin Brüt Rezervi 2,1 milyar USD artışla 176,5 milyar USD’na 
yükselirken, rezervler içindeki Döviz varlıkları 3,3 milyar USD artarak 90,9 milyar USD’na yükseldi, Altın varlıkları 
ise 1,1 milyar USD azalarak 86,7 milyar USD’na geriledi.  
- BDDK verilerine göre; 8 Ağustos haftasında KKM toplamı %4,39 düşüşle 10,8 milyar USD’na geriledi.  
 

 
 

- TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 15 Ağustos haftasında toplam TL mevduatlar 455,33 
milyar TL artarken, parite etkisinden arındırılmış olarak YP Mevduatlar 0,90 milyar USD azaldı.  
- Menkul Kıymetler tarafında ise Yurt Dışında Yerleşiklerin Portföylerindeki Net Değişimler; Hisse Senetlerinde 
125,1 milyon USD giriş olurken, DİBS’de (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) ise 1.099,6 milyar USD giriş oldu.  
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- TCMB verilerine göre; 22 Ağustos haftasında TCMB’nin para piyasasında bankalara uyguladığı ağırlıklı ortalama 
fonlama faizi (TLREF – Bankaların TCMB’den yaptığı borçlanmanın ortalama faizi) %42,77 olarak gerçekleşti. 
- TCMB verilerine göre; 22 Ağustos haftasında bankaların 1 ay vadeli ağırlıklı ortalama mevduat faizi yıllık bileşik 
net %43,04 olarak gerçekleşirken, TÜFE ile mevduat faizi arasındaki fark (reel faiz) %9,52’ye geriledi. Sepet Kurdaki 
(1USD+1 EUR/2) yıllık artış ise %23,60 olarak gerçekleşti. 
 

 
 

- BDDK verilerine göre; 15 Ağustos haftasında Toplam Ticari Krediler 380,873 milyar USD’na ulaşırken, bunun 
içinde TL kredilerin payı %49,30 (187,757 milyar USD), YP kredilerin payı ise %50,70 (193,116 milyar USD) yükseldi. 
- BDDK verilerine göre; 15 Ağustos haftasında Bireysel Kredi Kartlarındaki harcama tutarı 2,357,097 milyon TL’na 
gerilerken, Kredili Mevduat Hesaplarındaki harcama tutarı ise 594,377 milyon TL’na geriledi. 
 

 
 

- TCMB’nin Kısa Vadeli Dış Borç İstatistiklerine göre; Haziran ayında kısa vadeli dış borç stoku, 0,7 milyar USD 
azalarak 168,2 milyar USD’na gerilerken, orijinal vadesine bakılmaksızın vadesine 1 yıl veya daha az kalmış kısa 
vadeli dış borç stoku ise 2 milyar USD azalışla 220,3 milyar USD’na gerilemiştir. Döviz kompozisyonu incelendiğinde 
ise KVDB stokunun %37’sinin USD, %27’sinin Euro, %21’inin TL ve %15’inin diğer döviz cinslerinden oluştuğu 
görülmektedir.  

 
- TCMB’nin açıkladığı Net Uluslararası Yatırım Pozisyonu (UYP) (Türkiye'nin yurt dışından alacaklarıyla, yurt dışına 
borçlarının net farkını işaret eder) verilerine göre; Haziran ayında Türkiye’nin yurt dışı varlıkları, bir önceki çeyreklik 
dönem sonuna göre %0,5 oranında azalarak 362,9 milyar USD’na, yükümlülükleri ise %1,0 oranında artarak 692,3 
milyar USD’na ulaştı. Net Uluslararası Yatırım Pozisyonu ise 12,3 milyar USD azalarak -329,4 milyar USD’na 
geriledi.  
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- TCMB’nin Haziran ayı Finansal Kesin Dışındaki Firmaların Döviz Varlık ve Yükümlülükleri tablosunda Mayıs 
ayına göre varlıklar 1,378 milyon USD artarken, yükümlülükler de 9,732 milyar USD artmıştır. Net Döviz Pozisyonu 
Açığı Mayıs ayına göre 8,355 milyon USD artarak 185,8 milyar USD’na yükselirken, Kısa Vadeli Net Döviz 
Pozisyon Açığı ise 4,5 milyar USD’na geriledi.  

 
 

- TCMB’nin açıkladığı Finansal Hizmetler İstatistikleri ve Güven Endeksi (Finansal sektörde faaliyet gösteren 147 
kuruluşun yanıtlarının ağırlıklandırılması ile yakın geçmişe ilişkin değerlendirmeleri ve geleceğe yönelik 
beklentilerini gösterir. FHGE=100: İstikrarlı görünüm, FHGE>100: İyimser görünüm, FHGE<100: Kötümser görünüm) 
bir önceki aya göre 2,8 puan artarak Temmuz ayında 164,8’e yükseldi.  

 
 

- TCMB’nin yayınladığı Konut Fiyat Endeksi (Konut fiyatlarındaki değişimlerin izlenmesine yönelik gösterge) 
verilerine göre; Temmuz ayında bir önceki aya göre değişmezken, bir önceki yılın aynı ayına göre nominal olarak 
%32,8 oranında arttı, reel olarak ise %0,5 oranında azalmıştır.  
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Haftalık Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) Verileri:  
 

- Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 22 Ağustos haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
6,405,668 kişiye gerilerken (önceki 6,409,219), yapılan toplam yatırım miktarı da 18,09 trilyon TL (önceki 17,30 
trilyon TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,658,639 kişi (önceki 5,641,918) olurken, 
yatırım yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 6,98 trilyon TL (önceki 6,84 trilyon TL) olarak gerçekleşti. 
 

  
 

Yerli-Yabancı Pay Senedi Analizi:  Para Piyasası Şemsiye Fonu Aylık Fon Akışı: 

  

  
Kaynak: https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi                                               Kaynak: https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi 
 

Takasbank’ta en çok kazandıran fonlar:  Para Piyasası Şemsiye Fonu en çok kazandıranlar: 

  
 

  
Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx                     Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx 

https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi
https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi
https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx
https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx
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TCMB’nin yayınladığı 15.08.2025 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

  
 

  
Kaynak: https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3 
 

100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ile başa baş noktaları: 

 
Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir! Tabloda belirtilen ve TCMB web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama mevduat faizleri dikkate alınarak, 
100,000.-USD’nin ve karşılığı TL’nin 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward kurları da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (22.08.2025): 

 

 

 

 
 

 
 

 

https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3
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Küresel Piyasalarda Haftalık Görünüm:  
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USD/TRY EUR/TRY  

  
Haftalık Açılış 40,8973.-TL Haftalık Kapanış 40,9622.-TL   Trend Takip 40,0600.-TL 
Haftalık Açılış 47,8976.-TL Haftalık Kapanış 48,0510.-TL   Trend Takip 44,2500.-TL 

 

EUR/USD GBP/USD  

  
Haftalık Açılış 1,1702.-USD Haftalık Kapanış 1,1718.-USD  Trend Takip 1,1742.-USD 
Haftalık Açılış 1,3556.-USD Haftalık Kapanış 1,3529.-USD  Trend Takip -.- 

 

USD/JPY  USD/CNY  

  
Haftalık Açılış 147,435.-JPY Haftalık Kapanış 146,948.-JPY     Trend Takip 148,77.-JPY 
Haftalık Açılış 7,1803.-CNY Haftalık Kapanış 7,1646.-CNY Trend Takip -.- 

 

BIST 100 (TRY)  BIST 100 (USD) 

  
BIST100 (TL) Haftalık Açılış 10.911,28 Haftalık Kapanış 11.372,33 Trend Takip 11.0470 
BIST100 (USD) Haftalık Açılış        267,34 Haftalık Kapanış        277,31 Trend Takip 265,00 
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TLREF  TR 5 Years CDS 

  
TLREF Haftalık Açılış        42,66 Haftalık Kapanış       42,73  Trend Takip   -,- 
TR 5 Years CDS Haftalık Açılış     264,64 Haftalık Kapanış     268,92 Trend Takip   -,- 

 

Türkiye 2 Yıllık Tahvil (14.07.2027 vadeli) ABD 2 Yıllık Tahvil (31.07.2027 vadeli) 

  
TR 2 Yıllık Haftalık Açılış %36,67 Haftalık Kapanış %36,52 Trend Takip -,- 
ABD 2 Yıllık Haftalık Açılış %3,750 Haftalık Kapanış %3,698    Trend Takip %4,45 

 

ONS Gold (XAU/USD) ONS Silver (XAG/USD) 

  
XAU/USD Haftalık Açılış 3.349,77.-USD Haftalık Kapanış 3.371,96.-USD   Trend Takip 3,323.-USD 
XAG/USD Haftalık Açılış     38,072.-USD Haftalık Kapanış     38,890.-USD  Trend Takip 37,66.-USD 

 

Gold - Silver (XAU-XAG) Gold/Silver Ratio 

  
XAU/XAG Haftalık Açılış 87,970 Haftalık Kapanış 86,648  Trend Takip 89,30 
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Brent Oil Natural Gas 

 
Brent Oil Haftalık Açılış 66,00.-USD Haftalık Kapanış 67,78.-USD     Trend Takip 68,30.-USD 
Natural Gas Haftalık Açılış 2,837.-USD Haftalık Kapanış 2,701.-USD  Trend Takip 2,790.-USD 

 

Bakır Vadeli – Copper Futures Alüminyum Vadeli – Aluminum Futures 

  
Bakır Haftalık Açılış    4,4748.-USD Haftalık Kapanış  4,4610.-USD   Trend Takip 4,510.-USD 
Alüminyum Haftalık Açılış   2.586,3.-USD Haftalık Kapanış 2.610,1.-USD  Trend Takip -.- 

 

DXY (US dolar Index) Endeksi  VIX Endeksi (Volatility Index) 

  
DXY Haftalık Açılış 97,87 Haftalık Kapanış   97,732 Trend Takip -,- 
VIX Haftalık Açılış 15,70 Haftalık Kapanış      14,21      Trend Takip -.- 

 

Baltic Dry Index (BADI) – Baltık Kuru Yük Endeksi Freightos Baltic Index [FBX] - Konteyner Endeksi 

  
Baltic Dry Haftalık Açılış         2.022.-USD Haftalık Kapanış       1.944-USD 
Freightos Haftalık Açılış  2,146.20.-USD Haftalık Kapanış 1,959.60-USD  
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